
 1 

 
СЛОБОЖАНСЬКА МІСЦЕВА КОМІСІЯ 

З ПИТАНЬ ТЕХНОГЕННО-ЕКОЛОГІЧНОЇ БЕЗПЕКИ ТА  

НАДЗВИЧАЙНИХ СИТУАЦІЙ 

вул. Василя Сухомлинського, 56-б, смт Слобожанське, Дніпровський район,  

Дніпропетровська область, 52005, тел.: (056) 719-91-52,  

e-mail: cz_ns@slobozhanska-gromada.gov.ua 

 

 

Протокол позачергового засідання № 39 

 

смт Слобожанське                                                                                ”16ˮ грудня 2022 року                                                                 

 

Головував: голова комісії – Іван Камінський 

Присутні:    

ШАПОВАЛОВ Ігор Васильович  перший заступник селищного голови, 

заступник голови комісії 

ДЕЙНЕКО Олександр Володимирович начальник відділу НС, ЦЗ та співпраці з 

правоохоронними органами, секретар 

комісії 

ВУСИК Світлана Миколаївна    Заступник селищного голови, член комісії 

ЛІФІРЕНКО Валерій Михайлович староста Степнянського старостинського 

округу, член комісії 

РИЖАК Валерій Петрович староста Балівського старостинського 

округу, член комісії 

БУРЯК Іван Миколайович староста Партизанського старостинського 

округу, член комісії 

ПРОКОФ’ЄВ Павло Григорович  староста Олександрівського 

старостинського округу, член комісії 

ВОЛОВИЧ Руслана Анатоліївна завідувач сектору охорони здоров’я, член 

комісії 

 

ДЕМЧЕНКО Марія Володимирівна начальник фінансового відділу, член 

комісії 

 

КРЮЧКОВА Вікторія Василівна   начальник відділу з питань житлово-

комунального господарства, благоустрою 

та розвитку інфраструктури, член комісії 

ШЕРЕМЕТ Микола Олександрович  начальник гуманітарного відділу, член 

комісії 

 

ШЕРСТЮК Ірина Олександрівна Т.в.о начальника юридичного відділу 

 

 

 

 



 2 

Запрошені: 

ЯРИНА Максим Петрович начальник КЗ «Місцева пожежна 

команда» Слобожанської селищної ради» 

ГРИБАНОВ Дмитро Володимирович  Головний фахівець відділу ЦЗ 

Дніпровського РУ ГУ ДСНС у 

Дніпропетровській області 

 

 

І. Про протидію пожежам у житловому секторі громади 

ВИСТУПИЛИ: 

Секретар комісії – Дейнеко О.В. 

 

Враховуючи лист Дніпровського районного управління ГУ ДСНС України у 

Дніпропетровській області №492601-6437/4926 від 07 грудня 2022 року «Про 

інформування населення», з метою запобігання виникнення пожеж у житловому секторі 

внаслідок необережного поводження з вогнем, експлуатації електроприладів, пічного 

опалення, комісія 

ВИРІШИЛА:  

1. КЗ «МІСЦЕВА ПОЖЕЖНА 

КОМАНДА» СЛОБОЖАНСЬКОЇ 

СЕЛИЩНОЇ РАДИ» 

Вживати заходів щодо періодичного розміщення пам’яток, наочної агітації в місцях 

масового перебування людей про дотримання правил пожежної безпеки у побуті та під 

час користування електроприлади, пічним опаленням.          

Термін: протягом опалювального 

періоду 2022-2023 років 

 

2. КЗ «ЦЕНТР НАДАННЯ СОЦІАЛЬНИХ 

ПОСЛУГ» СЛОБОЖАНСЬКОЇ 

СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

Періодично проводити інформаційно-роз’яснювальну роботу серед пенсіонерів, 

мало захищених верств населення громади щодо дотримання правил пожежної безпеки у 

побуті та під час користування електроприлади, пічним опаленням. 

Термін: протягом опалювального 

періоду 2022-2023 років 

 

3. ПУНКТАМ НЕЗЛАМНОСТІ ГРОМАДИ 

Розмістити на видних місцях пам’ятки, наочну агітацію про дотримання правил 

пожежної безпеки у побуті та під час користування електроприлади, пічним опаленням.          

Термін: невідкладно 

 



 3 

 

 

ІІ. Про підвищення рівня обізнаності населення щодо укриттів під час 

оголошення сигналу «Повітряна тривога» 

ВИСТУПИЛИ: 

Секретар комісії – Дейнеко О.В. 

З метою проведення інформаційно-роз’яснювальної роботи, підвищення рівня 

обізнаності мешканців щодо розташування укриттів на території громади та  

Дніпропетровської області, комісія   

 

ВИРІШИЛА:  

ВІДДІЛУ ВНУТРІШНЬОЇ ПОЛІТИКИ 

 1. Розмістити на офіційному сайті Слобожанської селищної ради та сторінках 

соціальних мереж –код з посиланням на інтерактивну мапу фонду захисних споруд 

цивільного захисту  Дніпропетровської області. 

2. Поширити зазначений код серед комунальних закладів, підприємств громади. 

 

Термін: до 27 грудня 2022 року 

 

ІІІ. Про проведення технічної інвентаризації захисних споруд цивільного 

захисту (ПРУ) № 12109, 12111, 12112, 12122, 12126, 12127 

ВИСТУПИЛИ: 

Секретар комісії – Дейнеко О.В., заступник голови комісії - Шаповалов І.В. 

Відповідно до п.20 Порядку створення, утримання фонду захисних споруд 

цивільного захисту та ведення його обліку, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 

України від 10.03.2017 р. № 138; Методичних рекомендацій щодо проведення технічної 

інвентаризації захисних споруд цивільної оборони (цивільного захисту), затверджених 

наказом МНС України від 10.06.2009 р. № 390; розпорядження селищного голови від 18 

листопада 2022 року № 176/р/п «Про затвердження складу Слобожанської місцевої 

інвентаризаційної комісії захисних споруд цивільного захисту», актів оцінки стану 

готовності захисних споруд цивільного захисту№ 12109, 12111, 12112, 12122, 12126, 

12127, з метою прийняття рішення щодо виключення захисних споруд з фонду захисних 

споруд, при неможливості їх відновлення, подальшого утримання та експлуатації комісія 

 

ВИРІШИЛА: 

1.СЛОБОЖАНСЬКІЙ ІНВЕНТАРИЗАЦІЙНІЙ 

КОМІСІЇ ЗАХИСНИХ СПОРУД 

ЦИВІЛЬНОГО ЗАХИСТУ 

Провести оновлення облікових документів для ПРУ № 12109, 12111, 12112, 12122, 

12126, 12127 згідно Методичних рекомендацій щодо проведення технічної інвентаризації 

захисних споруд цивільної оборони (цивільного захисту), затверджених наказом МНС 

України від 10.06.2009 р. № 390. 



 4 

 

 

2. ГУМАНІТАРНОМУ ВІДДІЛУ 

СЛОБОЖАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

2.1. Після проведення технічної інвентаризації відповідно до вимог чинного 

законодавства забезпечити державну реєстрацію зазначених ПРУ як окремих об’єктів 

нерухомого майна. 

2.2. Доручити керівникам освітніх закладів на підставі результатів технічної 

інвентаризації завести відповідні документи бухгалтерського обліку на захисну споруду 

цивільного захисту, як окремий об’єкт нерухомого майна. Передбачити в кошторисах 

закладів кошти на виконання зазначених заходів. 

2.3. Спільно з керівниками освітніх закладів організувати обстеження технічного 

стану (інструментальне обстеження) ПРУ № 12109, 12111, 12112, 12122, 12126, 12127 та 

передбачити кошти на виконання зазначених послуг. 

2.4. Передбачити кошти на проведення технічної інвентаризації майна після 

виділення частини приміщень в окремий об’єкт нерухомого майна (ПРУ) в відповідних 

закладах освіти.  

 

Термін: І квартал 2023 року 

 

3. КП «БЮРО ТЕХНІЧНОЇ ІНВЕНТАРИЗАЦІЇ» 

СЛОБОЖАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ» 

В повному обсязі виконати вимоги передбачені пунктом 10 Методичних 

рекомендацій щодо проведення технічної інвентаризації захисних споруд цивільної 

оборони (цивільного захисту), затверджених наказом МНС України від 10.06.2009 р. № 

390 щодо проведення технічної інвентаризації захисних споруд (ПРУ) № 12109, 12111, 

12112, 12122, 12126, 12127.  

Термін: невідкладно 

 

4. ВІДДІЛУ З ПИТАНЬ НС, ЦЗ ТА 

СПІВПРАЦІ З ПРАВООХОРОННИМИ 

ОРГАНАМИ 

Заернтуись до управління цивільного захисту Дніпропетровської обласної 

державної адміністрації щодо надання копій архівних документів, які були підставою для 

включення ПРУ № 12109, 12111, 12112, 12122, 12126, 12127 в облік захисних споруд 

цивільного захисту управління цивільного захисту ДОДА. 

Термін: до 31 грудня 2022 року 

 

 

Голова комісії          Іван КАМІНСЬКИЙ 

 

 

Відповідальний секретар                   Олександр ДЕЙНЕКО  

місцевої комісії 


